Ata do Comite de Investimentos Reunião 16.07.2025– Página 01

ATA DE REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO COMITÊ DE INVESTIMENTOS DA
ORGANIZAÇÃO MUNICIPAL DE SEGURIDADE SOCIAL – OMSS REALIZADA NO DIA
16/07/2025.

Aos dezesseis dias do mês de julho de dois mil e vinte e cinco, às dez e dezesseis horas, reuniu-
se na sede Administrativa da Organização Municipal de Seguridade Social – OMSS, sito a Rua
Tamekichi Takano nº 695 - Centro, na cidade de Registro – Estado de São Paulo, o Comitê de
Investimentos da OMSS, composto pelos seguintes membros: Fernando Stangarlin Fernandes
Ferreira - Presidente do Conselho de Administração; Rosangela Gomes-Presidente do Conselho
Fiscal (ausente) –, Gilson Ribeiro Xavier-Diretor Geral da O.M.S.S.; Carlos Eduardo Pereira da
Silva de Andrade (online) - Gestor de recursos; Ricardo Ferreira Hiraide – Gestor de Recursos
(on line) e o Sr. Túlio Gomes Muniz Selmes – Gestor de Recursos, para deliberar o resgate para
folha de pagamento. O diretor explicou que não é possível utilizar o fundo anteriormente (CAIXA
FI BRASIL TITULOS PÚBLICOS RENDA FIXA) deliberado para resgate para aplicação em folha
de pagamento, pois trata-se de um fundo exclusivo para a amortização do déficit atuarial. Foi
sugerido então deixar deliberado os resgates até a competência de dezembro de 2025 (para as
competências de julho a dezembro de 2025 e a metade de 13º em dezembro de 2025), com uma
estimativa de R$ 17.500.000,00 (dezessete milhões e quinhentos mil reais), foi sugerido utilizar
os fundos CAIXA BRASIL IMA-B 5 TITULOS PÚBLICOS FI RENDA FIXA LP CNPJ
11.060.913/0001-10 e CAIXA NOVO BRASIL IMA-B FIC RENDA FIXA LP CNPJ
10.646.895/0001-90 de forma proporcional. Foi, portanto, aprovado por unanimidade pelos
membros do comitê presente. Nada mais havendo, o Presidente e o Diretor agradecem a
presença de todos dando por encerrada a referida reunião. Eu Túlio Gomes Muniz Selmes,
secretariei e lavrei a presente Ata, que vai assinada por mim e pelos demais membros do comitê
presentes na reunião.

COMITÊ DE INVESTIMENTOS

FERNANDO STANGARLIN
FERNANDES FERREIRA

Presidente do Conselho de
Administração e Membro do Comitê de

Investimentos

GILSON RIBEIRO XAVIER
Diretor Geral e Membro do Comitê de

Investimentos

ROSANGELA GOMES
Presidente do Conselho Fiscal

e Membro do Comitê de
Investimentos (AUSENTE)

TÚLIO GOMES MUNIZ
SELMES

Gestor de Recursos do Comitê
de Investimentos

CARLOS EDUARDO PEREIRA DA
SILVA DE ANDRADE

Gestor de Recursos do Comitê de
Investimentos(Online)

RICARDO FERREIRA HIRAIDE
Gestor de Recursos do Comitê de

Investimentos(Online)

A
ss

in
ad

o
po

r
5

pe
ss

oa
s:

  G
IL

S
O

N
 R

IB
E

IR
O

 X
A

V
IE

R
, T

U
LI

O
 G

O
M

E
S

 M
U

N
IZ

, R
IC

A
R

D
O

 F
E

R
R

E
IR

A
 H

IR
A

ID
E

, C
A

R
LO

S
 E

D
U

A
R

D
O

 P
E

R
E

IR
A

 D
A

 S
IL

V
A

 D
E

 A
N

D
R

A
D

E
 e

 F
E

R
N

A
N

D
O

 S
T

A
N

G
A

R
LI

N
 F

E
R

N
A

N
D

E
S

 F
E

R
R

E
IR

A
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//r

eg
is

tr
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/0

44
2-

53
E

5-
D

2C
E

-6
4F

F
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 0
44

2-
53

E
5-

D
2C

E
-6

4F
F

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 0442-53E5-D2CE-64FF

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

GILSON RIBEIRO XAVIER (CPF 351.XXX.XXX-17) em 17/07/2025 10:17:58 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

TULIO GOMES MUNIZ (CPF 432.XXX.XXX-25) em 17/07/2025 11:45:54 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

RICARDO FERREIRA HIRAIDE (CPF 215.XXX.XXX-05) em 17/07/2025 17:36:01 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

CARLOS EDUARDO PEREIRA DA SILVA DE ANDRADE (CPF 012.XXX.XXX-84) em 17/07/2025

20:27:25 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

FERNANDO STANGARLIN FERNANDES FERREIRA (CPF 396.XXX.XXX-82) em 21/07/2025 21:43:00

GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://registro.1doc.com.br/verificacao/0442-53E5-D2CE-64FF

https://registro.1doc.com.br/verificacao/0442-53E5-D2CE-64FF